
Ш )
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

П Р И К А З
21 апреля 2020 года Елабуга №64д

О внесении изменений в приказ

В соответствии с решением Ученого совета Елабужского института (филиала) КФУ 

от 17 апреля 2020 года (протокол № 5з) приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 29.01.2019 №10/1Д, изложить пункт 1 настоящего 

приказа в следующей редакции:

1.1. Утвердить состав и председателей комиссий Ученого совета Елабужского 

института КФУ в составе:

академическая комиссия:

Председатель - Ибатуллин P.P., заместитель директора по научной деятельности 

Члены комиссии:

-Ахтариева Р.Ф., декан факультета филологии и истории;

-Сибгатуллина А.А., декан факультета иностранных языков;

-Латипов З.А., декан факультета математики и естественных наук;

-Панфилов А.Н., декан факультета психологии и педагогики;

-Ахметов Л.Г.. декан инженерно-технологического факультета;

-Устюжина О.Н.. декан юридического факультета;

-Захарченко Н.В., заместитель декана факультета математики и естественных наук; 

-Ачаева М.С., заведующая кафедрой английской филологии и межкультурной 

коммуникации;

-Анисимова Т.И., заведующая кафедрой математики и прикладной информатики; 

-Смирнов С.В., заведующий кафедрой философии и социологии;

-Крапоткина И.Е., заведующая кафедрой всеобщей и отечественной истории; 

-Гизатуллина А.В., заведующая кафедрой немецкой филологии;

-Ш атунова О.В., заведующая кафедрой педагогики;

-Камаева Р.Б., заведующая кафедрой татарской филологии;



-Газизова Ф. С., заведующая кафедрой теории и методики дошкольного и 

начального образования;

-  Петров Р.Е., заведующий кафедрой теории и методики физической культуры и 

безопасности жизнедеятельности;

-  Маслова И.В., профессор кафедры всеобщей и отечественной истории;

-  Сергеева А.Б., старший преподаватель кафедры теории и методики 

профессионального образования, заместитель декана инженерно-технологического 

факультета.

С обязательным посещением профильных вопросов заместителя директора по 

образовательной деятельности Михайловой И.П.

правовая комиссия:

Председатель -  Устюжина О.И., декан юридического факультета.

Члены комиссии:

-Быстрова И.В., главный бухгалтер;

-Кузнецов Ю.А., заместитель директора по административно-хозяйственной части и 

безопасности

-Мухаметгалиева С.Х., заведующая кафедрой частного и публичного права;

-Мухаметгалиев И.Г., заведующий кафедрой уголовного права и судебной 

деятельности.

С обязательным посещением профильных вопросов ведущего юристконсульта 

Хасановой А.Т. и председателя профкома сотрудников и преподавателей ЕИ КФУ 

Ахтариевой Р.Ф.

конкурсно-аттестационная комиссия:

Председатель -  Мерзон Е.Е., директор.

-  Льдокова Г.М., заведующая кафедрой психологии -  заместитель председателя.

Члены комиссии:

-  Ибатуллин P.P., заместитель директора по научной деятельности;

-  Гансаламов А.Р., заведующий кафедрой экономики и менеджмента;

-  Кузьмин П.А., заведующий кафедрой биологии и химии;

-  Сабирова Ф.М., заведующая кафедрой физики, ученый секретарь;

-  Сачимова Д.А., профессор кафедры русского языка и литературы.

С обязательным посещением профильных вопросов заместителя директора по 

образовательной деятельности Михайловой И.П., начальника отдела кадров и 

делопроизводства.



комиссия по культурно-воспитательной деятельности, социальной и 

молодежной политике:

и.о. председателя -  Краснова Л.А., заместитель декана факультета математики и 

естественных наук, доцент кафедры физики.

Члены комиссии:

-Ибрагимова Э.Р., заведующая кафедрой русского языка и литературы;

-Нигамаев А.З., доцент кафедры всеобщей и отечественной истории;

-Разживин О.А., доцент кафедры теории и методики физической культуры и 

безопасности жизнедеятельности;

-  Латипова Л.Н., заведующая кафедрой теории и методики профессионального 

образования;

-  Оседач С.Г., студентка факультета математики и естественных наук;

-  Фаррахова P.P., студентка факультета филологии и истории.

С обязательным посещением профильных вопросов заместителя директора по 

воспитательной и социальной работе Саттаровой Г.Г., заместителя директора по 

образовательной деятельности Михайловой И.П., главного бухгалтера Быстровой И.В.

2. Признать утратившим силу приказ от 29 января 2019 года №10/1 д.

3. Начальнику отдела кадров и делопроизводства Савиной М.М. довести настоящий 

приказ до сведения поименованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по образовательной деятельности Михайлову И.П.

Директор ^ __  Е.Е. Мерзон


